АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021

№ 620
О создании Совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для  совершенствования развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Оби и привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению социально-экономических проблем муниципального образования города Оби, реализации Закона Новосибирской области от 14.04.2007 № 97-ОЗ «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области», активизации процессов привлечения средств отечественных и иностранных инвесторов в экономику города Оби Новосибирской области и реализации наукоёмких, высокоэкономичных инвестиционных проектов, соответствующих перспективным направлениям инвестиционной деятельности, отбора стратегических инвестиционных проектов и инвесторов города Оби Новосибирской области и на основании статей 24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области.
2. Утвердить Положение о Совете по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области (приложение 1).
3. Утвердить состав Совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области (приложение 2).

4. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 08.08.2008 г. № 389 «О создании Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства при администрации города Оби Новосибирской области»;
- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 07.11.2008 г. № 678 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 № 389»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.05.2009 г. № 229 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 № 389»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 06.04.2011 г. № 352 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 № 389»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 14.01.2013 г. № 15 «О Совете по инвестициям города Оби Новосибирской области»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 14.05.2015 г. № 426 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 года № 389»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 17.05.2017 г. № 551 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 14.01.2013 года № 15»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 30.03.2018 г. № 322 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 № 389»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 26.02.2019 г. № 156 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Оби от 08.08.2008 № 389»;

- Пункт 2 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 12.12.2019 г. № 1153 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации города Оби Новосибирской области и внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 14.01.2013 года № 15».

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2020 г. № 330 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 14.01.2013 года № 15»;

- Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.06.2020 г. № 349 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби от 08.08.2008 № 389».
5. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
И.о. Главы города Оби

Новосибирской области

А.В. Беляков
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРДЖЕНО
постановлением
администрации города Оби

Новосибирской области

от 15.07.2021 г. № 620_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области

1. Совет по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области (далее - Совет) является совещательным органом при администрации города Оби Новосибирской области по вопросам развития и поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории города Оби Новосибирской области.
1.1. Целью деятельности Совета служит предварительное рассмотрение вопросов, входящих в его компетенцию, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории города Оби Новосибирской области.

1.2. Функции Совета:

- рассмотрение ежегодных итогов и формирование предложений по реализации инвестиционной политики, развитию малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области;

- рассмотрение вопросов, возникающих у инвесторов и субъектов предпринимательства по реализации инвестиционных и иных проектов на территории города Оби Новосибирской области, и выработка предложений по их решению;

- разработка предложений по развитию приоритетных направлений инвестиционной деятельности и предпринимательства в городе Оби Новосибирской области;

- рассмотрение проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Оби Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и формирование предложений в целях оценки их регулирующего воздействия;
- формирование предложений по обобщению и распространению опыта работы по комплексному развитию перспективных производственных площадок и территорий города Оби Новосибирской области;
- рассмотрение и оценка эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города Оби Новосибирской области;

- рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами, Уставом муниципального образования города Оби Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Состав Совета состоит из сотрудников администрации города Оби Новосибирской области, представителей Совета депутатов города Оби Новосибирской области, представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (по согласованию) и утверждается постановлением администрации города Оби Новосибирской области.

4. Списочный состав Совета формируется управлением экономического развития промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области (далее - УЭРПиТ). Представители юридических лиц и индивидуальных предприниматели включаются в Совет с их согласия.

Количественный состав Совета определяется УЭРПиТ и устанавливается в пределах от 10 до 32 человек.
5. УЭРПиТ формирует план работы Совета с периодичностью не реже одного раза в год с учётом предложений Главы города Оби Новосибирской области, членов Совета, инвесторов, предлагающих инвестиционные проекты для реализации на территории города Оби Новосибирской области, субъектов малого и среднего предпринимательства.
Заседание Совета могут проводиться внепланово.
 6.  УЭРПиТ составляет повестку дня Совета, согласовывает её с первым заместителем главы администрации, начальником управления и передаёт на утверждение Главе города Оби Новосибирской области. К повестке дня прилагается информация по рассматриваемым вопросам.

7. УЭРПиТ не позднее чем за три дня до заседания Совета:

- рассылает повестку дня всем членам Совета;

- производит оповещение лиц, приглашаемых на заседание Совета;

- готовит для членов Совета и приглашаемых лиц необходимые справочно-информационные материалы по включённым в повестку дня вопросам.

8. Заседание Совета проводит председатель Совета – Глава города Оби Новосибирской области, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета - первый заместитель главы администрации, начальник управления.

9. Заседание Совета считается правомочным, если в его работе участвует не менее десяти его членов.
10. Рассмотрение вопроса, включённого в повестку дня заседания Совета, начинается с доклада. По окончании доклада докладчик отвечает на вопросы.

11.  При рассмотрении инвестиционного проекта содокладчиком выступает руководитель структурного подразделения администрации города Оби Новосибирской области, к сфере деятельности которого относится инвестиционный проект.

12. После докладов и ответов на вопросы проводится обсуждение по рассматриваемому вопросу повестки дня. Лицам, участвующим в обсуждении, предоставляется до трёх минут времени для внесения предложений или замечаний по рассматриваемому вопросу.

13. По окончании обсуждения председательствующий на заседании обобщает высказанные предложения и проводит голосование по проекту решения Совета.

14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

15. На заседании Совета ведётся аудиозапись, на основании которой секретарь Совета в течение трёх рабочих дней после заседания Совета оформляет протокол заседания Совета с решениями по результатам рассмотрения каждого вопроса повестки дня и передаёт его на подпись председательствовавшему на заседании Совета.

16. УЭРПиТ доводит поручения председательствовавшего на заседании Совета до исполнителей в течение десяти рабочих дней после заседания Совета, по устному или письменному запросу обратившегося лица в течение пяти рабочих дней со дня его обращения выдаёт выписку из протокола заседания Совета по рассмотренному с его участием вопросу. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого и среднего предпринимательства доводятся до сведения заинтересованных лиц.
_______________
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРДЖЕН

постановлением
администрации города Оби

Новосибирской области

от 15.07.2021 г. № 620

СОСТАВ

 Совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства города Оби Новосибирской области
	Председатель Совета:

Буковинин Павел Витальевич
	-
	Глава города Оби Новосибирской области.

	Заместитель председателя Совета:
Беляков Андрей Владимирович

Секретарь Совета:
Конева Марина Александровна

Члены Совета:

Гольдштейн Михаил Львович

Кожевникова Татьяна Львовна
Корчагина Ольга Владимировна
Смородова Светлана Владимировна
Лачугин Павел Викторович
Петрович Оксана Владмировна

	-
-

-
-
-
-
-

-
	Первый заместитель главы администрации, начальник управления градостроительства.
Ведущий специалист управления экономического развития, промышленности и торговли.
Председатель Совета депутатов города Оби Новосибирской области;

Заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ и благоустройства;

Заместитель главы администрации, начальник управления молодежной политики, физической культуры и спорта;

Заместитель главы администрации, начальник управления образования;
Начальник управления экономического развития, промышленности и торговли;
Начальник контрольно-правового управления;

	Мельник Антон Васильевич

	-
	Учредитель ООО «Океан Дар» (по согласованию);

	Леваков Сергей Александрович
Фиткулин Тимур Маршитович

Мельников Сергей Вальтерович

Горн Маргарита Витальевна

Павлюченко Виталий Игоревич

Сапон Татьяна Борисовна
Быков Роман Владимирович

Микеладзе Резо Алиевич

Антонников Александр Алексеевич

Козодоенко Михаил Викторович
Мельников Дмитрий Андреевич

Морозов Андрей Евгеньевич

Ховрина Галина Александровна

Гробовая Оксана Владимировна

Солохин Александр Петрович

Сергеев Андрей Павлович

Останин Константин Владимирович

Завражин Александр Викторович

Еремичев Андрей Иванович

Капитонов Евгений Николаевич

Давыдов Игорь Николаевич

Дедов Владимир Михайлович

Базина Елена Георгиевна

Блохина Татьяна Петровна
Зайцев Анатолий Владимирович
Дорошенко Сергей Владимирович

Гоник Владимир Викторович

	-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
-
	Директор ООО «Компания Фета» (по согласованию);
Директор ТЦ «Обской» (по согласованию);
Главный инженер и начальник службы ТТ и СТО ОАО «Аэропорт Толмачево» (по согласованию);
Директор ООО «Вигор» (по согласованию);
Учредитель ООО Комбинат полуфабрикатов «Сибирский» (по согласованию);
Директор ООО «Росмет» (по согласованию);
Директор ООО «Гидромаш» (по согласованию);
Учредитель ООО «Эра» (по согласованию);
Директор ООО «Энергосервис» (по согласованию);
Директор ООО «ОбьТранс» (по согласованию);
Генеральный директор ООО «ОРСО» (по согласованию);
Генеральный директор ООО «Конкорд» (по согласованию);
ООО «СКАЙПОРТ» (по согласованию);
ООО «ТП № 1» (по согласованию);
Учредитель ООО «Капитан-с» (по согласованию);
Генеральный директор АО «Логистический терминал» (по согласованию);
Директор ООО фирма «Медиум» (по согласованию);
Заместитель генерального представителя в странах Средней Азии и Аэропорту Толмачево АО «Авиакомпании «Сибирь» (по согласованию);

Генеральный директор АО «Газпромнефть-аэро Новосибирск» (по согласованию);

Директор ЗАО «Мраморные архитектурные изделия» (по согласованию);

Генеральный директор ООО «Легион» (по согласованию);

Генеральный директор ООО «Гарант чистоты» (по согласованию);

Директор ООО «Обской похоронный дом» (по согласованию);

Директор ОО «Русский лес» (по согласованию);

Директор ООО «Обь» (по согласованию);

Директор ООО «Одисей плюс» (по согласованию);
Директор ООО «Обская автобаза» (по согласованию);

	Дубровина Екатерина Эдуардовна

	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Чурбанова Зинаида Викторовна

Мозжерин Антон Васильевич
Симонов Евгений Станиславович
Шлапак Светлана Николаевна

Ясинко Вера Петровна

Измайлова Надежда Ивановна

	-

-

-
-
-
-

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель (по согласованию).

_______________